ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ

ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

Принято Вологодской городской Думой

 29 марта 2012 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории

муниципального образования «Город Вологда», утвержденное решением

Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 73 (с последующими

изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова и цифры «, в соответствии с постановлением

Губернатора Вологодской области от 20 августа 2010 года № 409 «О порядке

организации совместных проверок органами исполнительной государственной

власти области, осуществляющими региональный государственный контроль

(надзор), и органами местного самоуправления муниципальных образований

области, уполномоченными на осуществление муниципального контроля»»

исключить.

1.2. Абзац девятый пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«за исполнением предписаний об устранении выявленных нарушений в

области земельных правоотношений, вынесенных должностными лицами, а также

предписаний, вынесенных уполномоченным на осуществление государственного

земельного контроля органом (в случае получения от такого органа

соответствующих обращений);».

1.3. Абзац четвертый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2) для мониторинга исполнения предписаний об устранении выявленных

нарушений в области земельных правоотношений, вынесенных должностными

лицами, а также предписаний, вынесенных уполномоченным на осуществление

государственного земельного контроля органом (в случае получения от такого

органа соответствующих обращений).».

1.4. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. В случае обнаружения нарушений в области земельных

правоотношений вместе с актом проверки физическому, юридическому лицам либо

их уполномоченным представителям вручается предписание об устранении

выявленных нарушений в области земельных правоотношений с указанием сроков

их устранения.

При обнаружении нарушений земельного законодательства, ответственность

за которые предусмотрена Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях или законом Вологодской области об административных

правонарушениях в Вологодской области:

орган муниципального контроля передает материалы о выявленных

нарушениях в орган, должностные лица которого уполномочены в соответствии с

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законом

Вологодской области об административных правонарушениях в Вологодской

области составлять протоколы об административных правонарушениях, в течение

пяти рабочих дней со дня составления акта проверки;

должностные лица составляют протокол об административном

правонарушении в соответствии с законом Вологодской области об

административных правонарушениях в Вологодской области в случае наделения их

такими полномочиями и обеспечивают их направление в орган, уполномоченный

рассматривать дела об административных правонарушениях.».

1.5. В пункте 2.18 цифру «6» заменить цифрой «5».

1.6. В пункте 3.3 слова «Интернет-сайте Администрации города Вологды»

заменить словами «сайте Администрации города Вологды в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»».

1.7. В абзаце первом пункта 3.5 цифру «7» заменить цифрой «6».

1.8. Пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Продление срока проведения проверки осуществляется в соответствии с

частью 3 статьи 13 Федерального закона.».

1.9. Пункт 5.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«7) выдавать физическим и юридическим лицам предписания об устранении

выявленных нарушений в области земельных правоотношений с указанием сроков

их устранения.».

1.10. Абзац четырнадцатый в пункте 5.2 изложить в следующей редакции:

«11) осуществлять мониторинг исполнения предписаний об устранении

выявленных нарушений в области земельных правоотношений, вынесенных

должностными лицами, а также предписаний, вынесенных уполномоченным на

осуществление государственного земельного контроля органом (в случае

получения от такого органа соответствующих обращений);».

1.11. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Физические и юридические лица, в отношении которых проводятся

проверки, обязаны:

Обеспечить должностному лицу доступ на земельные участки и представить

документацию, необходимую для проведения проверки.

Исполнять предписание об устранении выявленных нарушений в области

земельных правоотношений, вынесенное должностным лицом, в срок,

установленный таким предписанием.».

1.12. Приложение № 5 исключить.

1.13. Приложения №№ 6 и 7 считать приложениями №№ 5 и 6.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                                                                               Е.Б. Шулепов

г. Вологда

30 марта 2012 года

№ 1075